

令和3年3月18日

由良川下流維持作業 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	由良川下流維持作業
工事地名	(自) 京都府舞鶴市西神崎地先 (至) 京都府福知山市大江町夏間地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3552030002	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	舞鶴市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	3,947,905
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		50,391,494				
巡視・巡回工		式	1		153,180				
河川巡視工		式	1		153,180				
緊急巡視	A時間帯	時間/班	4	8,777	35,108			単-1号	
緊急巡視	B時間帯	時間/班	4	8,971	35,884			単-2号	
緊急巡視	C時間帯	時間/班	4	9,987	39,948			単-3号	
緊急巡視	D時間帯	時間/班	4	10,560	42,240			単-4号	
除草工		式	1		35,018,086				
堤防除草工		式	1		35,018,086				
除草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)	m2	1,222,000	8.46	10,338,120			単-5号	
除草	法勾配1:1.9未満及び障害あり 飛散防止措置有り	m2	86,900	36.24	3,149,256			単-6号	
集草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)	m2	641,000	8.71	5,583,110			単-7号	

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
集草	法勾配1:1.9未満及び障害有り	m2	76,000	18.47	1,403,720			単-8号	
梱包		m2	68,000	3.41	231,880			単-9号	
積込・荷卸	福知山市域 梱包無し	m2	423,000	11.65	4,927,950			単-10号	
積込・荷卸	舞鶴・宮津市域 梱包無し	m2	226,000	11.65	2,632,900			単-11号	
積込・荷卸	舞鶴・宮津市域 梱包有り	m2	68,000	3.68	250,240			単-12号	
運搬(堤防除草)	福知山市域 片道平均運搬距離L=11.0km以下 DID無し 梱包無し	m2	423,000	4.81	2,034,630			単-13号	
運搬(堤防除草)	舞鶴・宮津市域 片道平均運搬距離L=4.0km以下 DID無し 梱包無し	m2	226,000	3.2	723,200			単-14号	
運搬(堤防除草)	舞鶴・宮津市域 片道平均運搬距離L=4.0km以下 DID無し 梱包有り	m2	68,000	1.16	78,880			単-15号	
除草処分	刈草 福知山市域	t	197	18,600	3,664,200			単-16号	
堤防養生工		式	1		2,437,932				
堤防芝養生工		式	1		1,157,952				

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	14,800	78.24	1,157,952			単-17号	
法面補修工		式	1		1,279,980				
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	400	1,725	690,000			単-18号	
掘削	t=150	m3	60	1,001	60,060			単-19号	
客土	t=300	m3	120	4,416	529,920			単-20号	
構造物補修工		式	1		268,199				
クラック補修工		式	1		81,840				
充てん工法	20m未満 無収縮モルタルクラック幅3cm以下	構造物	1	81,840	81,840			単-21号	
欠損部補修工		式	1		186,359				
欠損部取壊し	無筋コンクリートはつり	m3	1	135,100	135,100			単-22号	
欠損部補修	モルタル 高炉セメント 1:2	m3	1	42,650	42,650			単-23号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=2.5km以下 DID無し	m3	1	2,734	2,734			単-24号	

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,875	5,875					単-25号
路面補修工		式	1		249,616					
不陸整正工		式	1		18,356					
不陸整正・締固め	補修材無し	m2	100	62.06	6,206					単-26号
不陸整正・締固め	補修材有り 再生クラッシュ レン RC-40 平均厚50mm	m2	50	243	12,150					単-27号
アスファルト舗装工		式	1		231,260					
路盤工(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 厚 100mm	m2	100	465.6	46,560					単-28号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚50mm 1. 4m以上3.0m以下	m2	100	1,847	184,700					単-29号
付属物設置工		式	1		4,043,110					
距離標設置工		式	1		261,750					
作業土工		式	1	46,500	46,500					単-30号
距離標	設置 土中埋込用	本	5	43,050	215,250					単-31号

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車止めゲート設置工		式	1		3,032,160				
作業土工		式	1	36,660	36,660			単-32号	
車止めゲート	設置 W=4.8m	基	2	1,423,000	2,846,000			単-33号	
車止めゲート基礎	18-8-40(高炉)	式	1	149,500	149,500			単-34号	
標識工		式	1		749,200				
小型標識工	樋門名標識(1000×700、支柱・基礎付)	基	5	126,300	631,500			単-35号	
小型標識工	河川管理境界標識(1000×600、支柱・基礎付)	基	1	117,700	117,700			単-36号	
清掃工		式	1		3,595,800				
塵芥処理工		式	1		3,595,800				
散在塵芥処理	福知山市域 片道平均運搬距離L=9.5km以下 DID無し	m2	660,000	3.22	2,125,200			単-37号	
散在塵芥処理	舞鶴・宮津市域 片道平均運搬距離L=26.5km以下 DID無し	m2	400,000	3.63	1,452,000			単-38号	
処分費	福知山市域 可燃・不燃ゴミ	t	1	18,600	18,600			単-39号	

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		109,872				
応急処理作業工		式	1		109,872				
土のう	φ1.1m 製作・設置 流用土	袋	20	4,050	81,000			単-40号	
土のう	62cm×48cm 積立	袋	100	194	19,400			単-41号	
オイルフェンス	設置・撤去	m	10	544.9	5,449			単-42号	
吸着マット	設置・撤去	m2	5	804.7	4,023			単-43号	
維持修繕工		式	1		3,433,893				
樋門土砂撤去工		式	1		481,818				
堆積土砂撤去	樋門函内堆積土砂 断面積6.5m2/門以上	m3	20	12,930	258,600			単-44号	
土砂掻上げ	水路等集積土砂 高低差4m以下	m3	20	795.9	15,918			単-45号	
機械吊降し・吊上げ	機械質量5t/台未満	回	5	30,100	150,500			単-46号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=13.0km以下 DID無し	m3	20	2,840	56,800			単-47号	

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堆積土砂撤去工		式	1		2,234,000				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	800	289.5	231,600			単-48号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離L= 22.5km以下 DID無し	m3	800	2,503	2,002,400			単-49号	
樹木伐採工		式	1		549,975				
伐木・伐竹(複合)	伐木(密) 除根無し 機 械施工	m2	1,200	153.4	184,080			単-50号	
伐木伐竹運搬	幹 機械施工 除根無し DID無し 片道運搬距 離L=47.0km以下	m2	470	34.89	16,398			単-51号	
伐木伐竹運搬	枝葉 機械施工 除根無 し DID無し 片道運搬 距離L=60.0km以下	m2	730	38.38	28,017			単-52号	
樹木繁茂抑制	竹繁茂箇所へ踏み倒 し	m2	1,200	55.4	66,480			単-53号	
処分費	幹	t	15	1,000	15,000			単-54号	
処分費	枝葉	t	24	10,000	240,000			単-55号	
間詰工		式	1		168,100				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購 入材(割栗石150-200mm)	袋	10	16,810	168,100			単-56号	

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運転等支援工		式	1		114,460				
災害対策機械運用支援工		式	1		57,230				
運用支援	A時間帯	時間	5	2,522	12,610			単-57号	
運用支援	B時間帯	時間	5	2,716	13,580			単-58号	
運用支援	C時間帯	時間	5	2,910	14,550			単-59号	
運用支援	D時間帯	時間	5	3,298	16,490			単-60号	
樋門等操作支援工		式	1		57,230				
操作支援	A時間帯	時間	5	2,522	12,610			単-61号	
操作支援	B時間帯	時間	5	2,716	13,580			単-62号	
操作支援	C時間帯	時間	5	2,910	14,550			単-63号	
操作支援	D時間帯	時間	5	3,298	16,490			単-64号	
構造物撤去工		式	1		65,946				

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
標識撤去工		式	1		32,500				
標識撤去	河川一般標識(600×600以下、支柱・基礎付)	基	2	16,250	32,500			単-65号	
構造物取壊し工		式	1		12,818				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m	19	521.3	9,904			単-66号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	19	153.4	2,914			単-67号	
運搬処理工		式	1		20,628				
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=3.5km以下 DID無し	m3	1	2,058	2,058			単-68号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,230	4,230			単-69号	
現場発生品運搬	河川一般標識 片道運搬距離L=27.0km以下	式	1	14,340	14,340			単-70号	
雑工		式	1		901,400				
雑作業		式	1		901,400				
労務費	土木一般世話役	人	5	22,800	114,000			単-71号	

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
労務費	普通作業員	人	10	19,400	194,000			単-72号	
労務費	軽作業員	人	10	13,300	133,000			単-73号	
機械経費	バックホウ運転 山積0.13m 3級	時間	10	4,137	41,370			単-74号	
機械経費	バックホウ運転 山積0.28m 3級	時間	10	5,998	59,980			単-75号	
機械経費	ダンプトラック運転 2t積級	時間	10	4,582	45,820			単-76号	
機械経費	ダンプトラック運転 6t積級	時間	10	6,872	68,720			単-77号	
機械経費	ダンプトラック運転 8t積級	時間	10	7,239	72,390			単-78号	
機械経費	クレーン付トラック運転 4t積2 .9t吊級	時間	10	6,066	60,660			単-79号	
機械経費	クレーン付トラック運転 8t積2 .9t吊級	時間	10	7,619	76,190			単-80号	
機械経費	不整地運搬車運転 2t 積級	時間	10	3,527	35,270			単-81号	
直接工事費		式	1		50,391,494				
共通仮設費		式	1		3,623,200				

設計内訳書

工事名	由良川下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		199,200				
準備費		式	1		199,200				
表面はぎ残土処理	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=49.5km以下 DID無し	m3	60	3,320	199,200				単-82号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,424,000				
純工事費		式	1		54,014,694				
現場管理費		式	1		15,844,000				
工事原価		式	1		69,858,694				
一般管理費等		式	1		11,161,306				
工事価格		式	1		81,020,000				
消費税相当額		式	1		8,102,000				
工事費計		式	1		89,122,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	緊急巡視	A時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	8,777
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】緊急巡視		A時間帯		時間/班	1	8,777	8,777	
<内訳>								
土木一般世話役 0.13人								
普通作業員 0.13人								
運転手（一般） 0.13人								
※労務(人)÷1日当たり作業時間(8時間)								
ライトバン運転 1時間								
(ガソリン：2.6L、油脂類：燃料費の20%)								
計							8,777	
単価							8,777	円/時間/班

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	緊急巡視	B時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	8,971
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】緊急巡視		B時間帯		時間/班	1	8,971	8,971	
<内訳>								
土木一般世話役 0.13人								
普通作業員 0.14人								
運転手（一般） 0.13人								
※基準額×割増対象賃金比×1.25								
ライトバン運転 1時間								
(ガソリン：2.6L、油脂類：燃料費の20%)								
計							8,971	
単価							8,971	円/時間/班

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	緊急巡視	C時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	9,987
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】緊急巡視		C時間帯		時間/班	1	9,987	9,987	
<内訳>								
土木一般世話役 0.15人								
普通作業員 0.15人								
運転手（一般） 0.15人								
※基準額+基準額×割増対象賃金比×0.25								
ライトバン運転 1時間								
(ガソリン：2.6L、油脂類：燃料費の20%)								
計							9,987	
単価							9,987	円/時間/班

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	緊急巡視	D時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	10,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【独自】緊急巡視	D時間帯	時間/班	1	10,560	10,560		
<内訳>								
土木一般世話役 0.15人								
普通作業員 0.17人								
運転手（一般） 0.16人								
※基準額×割増対象賃金比×1.5								
ライトバン運転 1時間								
(ガソリン：2.6L、油脂類：燃料費の20%)								
計						10,560		
単価						10,560	円/時間/班	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)	単位	m2	数量	1	単価	8.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.46	8.46		
計						8.46		
単価						8.46	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草	法勾配1:1.9未満及び障害あり 飛散防止措置有り	単位	m2	数量	1	単価	36.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1	36.24	36.24		
計						36.24		
単価						36.24	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	集草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)	単位	m2	数量	1	単価	8.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)	m2	1	8.71	8.71		
計						8.71		
単価						8.71	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	集草	法勾配1:1.9未満及び障害有り	単位	m2	数量	1	単価	18.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m2	1	18.47	18.47		
計						18.47		
単価						18.47	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	梱包		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	梱包	持込	m 2	1	3.41	3.41		3.41
	計							3.41
	単価							3.41 円/m2

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	積込・荷卸	福知山市域 梱包無し	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.65	11.65		11.65
	計							11.65
	単価							11.65 円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	積込・荷卸	舞鶴・宮津市域 梱包無し	単位	m2	数量	1	単価	11.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.65	11.65		
計						11.65		
単価						11.65	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込・荷卸	舞鶴・宮津市域 梱包有り	単位	m2	数量	1	単価	3.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1	3.68	3.68		
計						3.68		
単価						3.68	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	運搬(堤防除草)	福知山市域 片道平均運搬距離L=11.0km以下 DID無し 梱包無し	単位	m2	数量	1	単価	4.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 1.0km以下 全ての費用	m2	1	4.81	4.81		
計						4.81		
単価						4.81	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	運搬(堤防除草)	舞鶴・宮津市域 片道平均運搬距離L=4.0km以下 DID無し 梱包無し	単位	m2	数量	1	単価	3.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4 .0km以下 全ての費用	m2	1	3.2	3.2		
計						3.2		
単価						3.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	運搬(堤防除草)	舞鶴・宮津市域 片道平均運搬距離L=4.0km以下 DID無し 梱包有り	単位	m2	数量	1	単価	1.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 4.0km以下 全ての費用	m2	1	1.16	1.16		
計						1.16		
単価						1.16	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	除草処分	刈草 福知山市域	単位	t	数量	1	単価	18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	18,600	18,600		
計						18,600		
単価						18,600	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	78.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	78.24	78.24		
計						78.24		
単価						78.24	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,725	1,725		
計						1,725		
単価						1,725	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	掘削	t=150	単位	m3	数量		単価	1,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,001	1,001		
	計					1,001		
	単価					1,001	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	客土	t=300	単位	m3	数量		単価	4,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	33	574.3	18,951.9		
	土材料		m 3	10	2,520	25,200		
	計					44,151.9		
	単価					4,416	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	充てん工法	20m未満 無収縮モルタル クラック幅3cm以下	単位	構造物	数量	1	単価	81,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満 25kg	構造物	1	81,840	81,840		
計						81,840		
単価						81,840	円/構造物	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	欠損部取壊し	無筋コンクリートはつり	単位	m3	数量	1	単価	135,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	33	3,976	131,208		
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	3,881	3,881		
計						135,089		
単価						135,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	欠損部補修	モルタル 高炉セメント 1:2	単位	m3	数量	1	単価	42,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 1:2 全ての費用	m 3	1	42,650	42,650		
計						42,650		
単価						42,650	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=2.5km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	2,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 2.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,734	2,734		
※殻の発生箇所は大雲橋右岸詰を見込んでいる。								
計						2,734		
単価						2,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	不陸整正・締固め	補修材無し	単位	m2	数量	1	単価	62.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		無し 全ての費用	m2	1	62.06	62.06		
計						62.06		
単価						62.06	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	不陸整正・締固め	補修材有り 再生クラッシュラン RC-40 平均厚50mm	単位	m2	数量	1	単価	243
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正・締固め	有り 再生クラッシュラン(RC-40) 25mm以上75mm未満 全ての費用	m 2	1	243	243		
	計					243		
	単価					243	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	路盤工(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	465.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	465.6	465.6		
	計					465.6		
	単価					465.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m ²	数量	1	単価	1,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	1,847	1,847		
計						1,847		
単価						1,847	円/m ²	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	作業土工		単位	式	数量	1	単価	46,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	12	1,791	21,492		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	8	3,125	25,000		
計						46,492		
単価						46,500	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	距離標	設置 土中埋込用	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	距離標	設置 平式(土中埋込)	枚	10	4,381	43,810		
	距離標杭(材料費)	120×120×1000	本	10	3,560	35,600		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	7	24,720	173,040		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	22	7,198	158,356		
	溶接金網設置(護岸用)		m ²	32	613	19,616		
	計					430,422		
	単価					43,050	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	作業土工		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	10	1,791	17,910		36,660
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	6	3,125	18,750		
	計					36,660		
	単価					36,660	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	車止めゲート	設置 W=4.8m	単位	基	数量	1	単価	1,423,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】車止めゲート設置	W=4.8m	基	1	40,940	40,940			
車止めゲート(材料費)	門型鋼 W=4.8m 重量241kg	基	1	1,380,000	1,380,000			
ホーク・アンカーボルト(材料費)	M16×125	本	8	160	1,280			
計					1,422,220			
単価					1,423,000		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	車止めゲート基礎	18-8-40(高炉)	単位	式	数量	1	単価	149,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3	24,720	74,160		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.07	143,900	10,073		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	7	7,198	50,386		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	12	1,234	14,808		
計						149,427		
単価						149,500	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	小型標識工	樋門名標識(1000×700、支柱・基礎付)	単位	基	数量	1	単価	126,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		複柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	基	1	66,100	66,100		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルﾌﾟﾘｽﾞﾑ・カﾌﾞセルﾚﾝｽﾞ 10m2未満 無 無 無	m ²	0.7	86,000	60,200		
計						126,300		
単価						126,300	円/基	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	小型標識工	河川管理境界標識(1000×600、支柱・基礎付)	単位	基	数量	1	単価	117,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		複柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	基	1	66,100	66,100		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カﾌﾞセルﾌﾟﾘｽﾞﾑ・カﾌﾞセルﾚﾝｽﾞ 10m2未満 無 無 無	m ²	0.6	86,000	51,600		
計						117,700		
単価						117,700	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	散在塵芥処理	福知山市域 片道平均運搬距離L=9.5km以下 DID無し	単位	m2	数量	1	単価	3.22
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 無し 9.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.22	3.22		
	計					3.22		
	単価					3.22	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	散在塵芥処理	舞鶴・宮津市域 片道平均運搬距離L=26.5km以下 DID無し	単位	m2	数量	1	単価	3.63
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 無し 26.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.63	3.63		
	計					3.63		
	単価					3.63	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処分費	福知山市域 可燃・不燃ゴミ	単位	t	数量	1	単価	18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,600	18,600		
計						18,600		
単価						18,600	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土のう	φ1.1m 製作・設置 流用土	単位	袋	数量	1	単価	4,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	4,050	4,050		
計						4,050		
単価						4,050	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	土のう	62cm×48cm 積立	単位	袋	数量	1	単価	194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		積立	袋	1	194	194		
計						194		
単価						194	円/袋	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	オイルフェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	544.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】オイルフェンス設置撤去		連結式 2.0m/本	m	1	544.9	544.9		
計						544.9		
単価						544.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	吸着マット	設置・撤去	単位	m2	数量	1	単価	804.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】吸着マット設置撤去		50cm×50cm	m2	1	804.7	804.7		
計						804.7		
単価						804.7	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	堆積土砂撤去	樋門函内堆積土砂 断面積6.5m2/門以上	単位	m3	数量	1	単価	12,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】土砂撤去		樋門 断面積6.5m2/門以上	m3	1	12,930	12,930		
計						12,930		
単価						12,930	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	土砂掻上げ	水路等集積土砂 高低差4m以下	単位	m3	数量	1	単価	795.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】土砂掻上げ		高低差4m以下	m3	1	795.9	795.9		
計						795.9		
単価						795.9	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	機械吊降し・吊上げ	機械質量5t/台未満	単位	回	数量	1	単価	30,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】機械吊降し・吊上げ		機械質量5t/台未満	回	1	30,100	30,100		
計						30,100		
単価						30,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=13.0km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	2,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	2,737	2,737		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	102.5	102.5		
計						2,839.5		
単価						2,840	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	289.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	289.5	289.5		
計						289.5		
単価						289.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=22.5km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	2,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,400	2,400		
整地		残土受け入れ地での処理	m3	1	102.5	102.5		
計						2,502.5		
単価						2,503	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	伐木・伐竹(複合)	伐木(密) 除根無し 機械施工	単位	m2	数量	1	単価	153.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(密)(50本/100m2以上) 無し 機械施工 全ての費用	m2	1	153.4	153.4		
計						153.4		
単価						153.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	伐木伐竹運搬	幹 機械施工 除根無し DID無し 片道運搬距離L=47.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	34.89
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 無し 無し 47.0km以下 全ての費用	m 2	1	34.89	34.89		
	計					34.89		
	単価					34.89	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	伐木伐竹運搬	枝葉 機械施工 除根無し DID無し 片道運搬距離L=60.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	38.38
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 無し 無し 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	38.38	38.38		
	計					38.38		
	単価					38.38	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	樹木繁茂抑制	竹繁茂箇所ﾌﾟﾙ踏み倒し	単位	m2	数量		単価	55.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】竹繁茂箇所ﾌﾟﾙ踏み倒し			m2	1	55.4	55.4		
計						55.4		
単価						55.4	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 (t)		t	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石150-200mm)	単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	16,810	16,810		
	計					16,810		
	単価					16,810	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	運用支援	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運用支援		A時間帯	時間	1	2,522	2,522		
普通作業員×0.13人/時間								
※労務(人)÷1日当たり作業時間(8時間)								
計						2,522		
単価						2,522	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	運用支援	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,716
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運用支援		B時間帯		時間	1	2,716	2,716	
普通作業員×0.14人/時間								
※基準額×割増対象賃金比×1.25								
計							2,716	
単価							2,716	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	運用支援	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運用支援	C時間帯	時間	1	2,910	2,910		
	普通作業員×0.15人/時間							
	※基準額+基準額×割増対象賃金比×0.25							
	計					2,910		
	単価					2,910	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	運用支援	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,298
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運用支援	D時間帯	時間	1	3,298	3,298		
	普通作業員×0.17人/時間							
	※基準額×割増対象賃金比×1.5							
	計					3,298		
	単価					3,298	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	操作支援	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,522
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
操作支援		A時間帯		時間	1	2,522	2,522	
普通作業員×0.13人/時間								
※労務(人)÷1日当たり作業時間(8時間)								
計							2,522	
単価							2,522	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	操作支援	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,716
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
操作支援		B時間帯		時間	1	2,716	2,716	
普通作業員×0.14人/時間								
※基準額×割増対象賃金比×1.25								
計							2,716	
単価							2,716	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	操作支援	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
操作支援		C時間帯	時間	1	2,910	2,910		
普通作業員×0.15人/時間								
※基準額+基準額×割増対象賃金比×0.25								
計						2,910		
単価						2,910	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	操作支援	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,298
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
操作支援	D時間帯	時間	1	3,298	3,298			
普通作業員×0.17人/時間								
※基準額×割増対象賃金比×1.5								
計					3,298			
単価					3,298	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	標識撤去	河川一般標識(600×600以下、支柱・基礎付)	単位	基	数量	1	単価	16,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	16,250	16,250		
計						16,250		
単価						16,250	円/基	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m	数量	1	単価	521.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	521.3	521.3		
計						521.3		
単価						521.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	153.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	153.4	153.4		
計						153.4		
単価						153.4	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=3.5km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,058	2,058		
※殻の発生箇所は千原地区を見込んでいる。								
計						2,058		
単価						2,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	現場発成品運搬	河川一般標識 片道運搬距離L=27.0km以下	単位	式	数量	1	単価	14,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 27.0km以下 0.2t超0.3t以下	回	1	14,340	14,340		
計						14,340		
単価						14,340	円/式	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	労務費	土木一般世話役	単位	人	数量		1	単価	22,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	22,800	22,800			
計						22,800			
単価						22,800	円/人		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	労務費	普通作業員	単位	人	数量		1	単価	19,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	19,400	19,400			
計						19,400			
単価						19,400	円/人		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	労務費	軽作業員	単位	人	数量	1	単価	13,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	13,300	13,300		
計						13,300		
単価						13,300	円/人	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	機械経費	バックホの運転 山積0.13m3級	単位	時間	数量	8	単価	4,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	1	33,090	33,090		
計						33,090		
単価						4,137	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	機械経費	バックホウ運転 山積0.28m3級	単位	時間	数量	1	単価	5,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	5,998	5,998		
	計					5,998		
	単価					5,998	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	機械経費	ダンプトラック運転 2t積級	単位	時間	数量	1	単価	4,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	4,582	4,582		
	計					4,582		
	単価					4,582	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	機械経費	ダンプトラック運転 6t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		6～7 t 積級	時間	1	6,872	6,872		
計						6,872		
単価						6,872	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	機械経費	ダンプトラック運転 8t積級	単位	時間	数量	1	単価	7,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		8 t 積級	時間	1	7,239	7,239		
計						7,239		
単価						7,239	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	機械経費	クレーン付トラック運転 4t積2.9t吊級	単位	時間	数量	1	単価	6,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	6,066	6,066		
計						6,066		
単価						6,066	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	機械経費	クレーン付トラック運転 8t積2.9t吊級	単位	時間	数量	1	単価	7,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 8 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	7,619	7,619		
計						7,619		
単価						7,619	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	機械経費	不整地運搬車運転 2t積級	単位	時間	数量	単価	金額	単価	3,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	日	1	28,210		28,210		
	計						28,210		
	単価						3,527	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	表面はぎ残土処理	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=49.5km以下 DID無し	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,217		3,217		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	102.5		102.5		
	計						3,319.5		
	単価						3,320	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】緊急巡視	A時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	8,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.13	22,800	2,964		
普通作業員		人	0.13	19,400	2,522		
運転手（一般）		人	0.13	18,300	2,379		
ライトバン運転		時間	1	912	912		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,777		
単価					8,777	円/時間/班	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】緊急巡視	B時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	8,971
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.13	22,800	2,964		
普通作業員		人	0.14	19,400	2,716		
運転手（一般）		人	0.13	18,300	2,379		
ライトバン運転		時間	1	912	912		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,971		
単価					8,971	円/時間/班	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】緊急巡視	C時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	9,987
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	22,800	3,420		
普通作業員		人	0.15	19,400	2,910		
運転手（一般）		人	0.15	18,300	2,745		
ライトバン運転		時間	1	912	912		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,987		
単価					9,987	円/時間/班	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】緊急巡視	D時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	10,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	22,800	3,420		
普通作業員		人	0.17	19,400	3,298		
運転手（一般）		人	0.16	18,300	2,928		
ライトバン運転		時間	1	912	912		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					10,560		
単価					10,560	円/時間/班	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	18,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 福知山市環境パーク	t		100	18,600	1,860,000		
計							1,860,000		
単価							18,600	円/t	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
人力施工による植生工	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,725
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	張芝工	300m ² 以上500m ² 未満 無	m ²		1	1,725	1,725		
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m ²		1	1,725	1,725		
諸雑費（まるめ）			式		1		0		
計							1,725		
単価							1,725	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 25kg				1	81,840
土木一般世話役		人	0.85	22,800	19,380	
特殊作業員		人	1.3	20,200	26,260	
普通作業員		人	1.1	19,400	21,340	
無収縮モルタル		kg	30	116	3,480	
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		11,380	
計					81,840	
単価					81,840	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋) (有) 将楽建設	m ³	100	5,875	587,500		
計					587,500		
単価					5,875	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	溶接金網設置（護岸用）		単位	m ²	数量	100	単価	613
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	19,400	38,800			
溶接金網	G3551 径3.2×100×100	m ²	100	225	22,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					61,300			
単価					613	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】車止めゲート設置	W=4.8m	単位	基	数量	1	単価	40,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.33	22,800	7,524			
普通作業員		人	1	19,400	19,400			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	7 t 吊	日	0.33	31,200	10,296			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3,720			
計					40,940			
単価					40,940		円/基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	143,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	81,000	83,430		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
諸雑費(まるめ)		式	1		95		
計					143,900		
単価					143,900	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	標識柱・基礎設置（路側式）	複柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	
					1		66,100	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		複柱式 メッキ φ76.3		基	1	66,100	66,100	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							66,100	
単価							66,100	円／基

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルズ 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
					1		86,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 カブセルブリスム・カブセルズ 2m2未満 金具含 材工共		m 2	1	85,995	85,995	
諸雑費（まるめ）				式	1		5	
計							86,000	
単価							86,000	円／m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	18,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	可燃・不燃ゴミ 福知山市環境パーク	t	100	18,600	1,860,000		
計					1,860,000		
単価					18,600	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 4,050
土木一般世話役		人	0.192	22,800	4,377	
特殊作業員		人	0.192	20,200	3,878	
普通作業員		人	0.192	19,400	3,724	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	47,520	9,123	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	0.192	40,000	7,680	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		718	
計					40,500	
単価					4,050	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	積立	単位	袋	数量	100	単価	194
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	19,400	19,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					19,400		
	単価					194	円／袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】オイルフェンス設置撤去	連結式 2.0m/本	単位	m	数量	10	単価	544.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	22,800	2,280			
普通作業員		人	0.15	19,400	2,910			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		259			
計					5,449			
単価					544.9	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】吸着マット設置撤去	50cm×50cm	単位	m2	数量	10	単価 804.7
土木一般世話役		人	0.2	22,800	4,560	
普通作業員		人	0.16	19,400	3,104	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		383	
計					8,047	
単価					804.7	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】土砂撤去	樋門 断面積6.5m2/門以上	単位	m3	数量	10	単価 12,930
土木一般世話役		人	1	22,800	22,800	
普通作業員		人	2	19,400	38,800	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1	33,380	33,380	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	日	1	28,210	28,210	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,110	
計					129,300	
単価					12,930	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】土砂掻上げ	高低差4m以下	単位	m3	数量	10	単価 795.9
普通作業員		人	0.1	19,400	1,940	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	0.8	7,051	5,640	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		379	
計					7,959	
単価					795.9	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】機械吊降し・吊上げ	機械質量5t/台未満	単位	回	数量	1	単価	30,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.5	20,200	10,100		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	40,000	20,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					30,100		
単価					30,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
【独自】竹繁茂箇所ﾌﾙ踏み倒し		単位	m2	数量	1,000	55.4	
土木一般世話役		人	0.5	22,800	11,400		
普通作業員		人	0.5	19,400	9,700		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	6 t 級	時間	4	8,304	33,216		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,084		
計					55,400		
単価					55.4	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹 但南建設(株)		t	100	1,000	100,000	
計							100,000	
単価							1,000	円/t

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉 北但東部森林組合		t	100	10,000	1,000,000	
計							1,000,000	
単価							10,000	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
運用支援	A時間帯	単位	時間	数量		1	単価	2,522
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.13	19,400	2,522			
計					2,522			
単価					2,522	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
運用支援	B時間帯	単位	時間	数量		1	単価	2,716
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.14	19,400	2,716			
計					2,716			
単価					2,716	円/時間		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
運用支援	C時間帯	単位	時間	数量		1	単価	2,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.15	19,400	2,910			
計					2,910			
単価					2,910	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
運用支援	D時間帯	単位	時間	数量		1	単価	3,298
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.17	19,400	3,298			
計					3,298			
単価					3,298	円/時間		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
操作支援	A時間帯	単位	時間	数量		1	単価	2,522
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.13	19,400	2,522			
計					2,522			
単価					2,522	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
操作支援	B時間帯	単位	時間	数量		1	単価	2,716
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.14	19,400	2,716			
計					2,716			
単価					2,716	円/時間		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
操作支援	C時間帯	単位	時間	数量		1	単価	2,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.15	19,400	2,910			
計					2,910			
単価					2,910	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
操作支援	D時間帯	単位	時間	数量		1	単価	3,298
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.17	19,400	3,298			
計					3,298			
単価					3,298	円/時間		

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量		単価
					1		16,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	16,250	16,250	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,250	
単価						16,250	円／基

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価
					100		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻（株）プレミックス福知山支店	m3	100	4,230	423,000	
計						423,000	
単価						4,230	円／m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1		1	33,090
運転手 (特殊)		人	1	20,300	20,300	
軽油	1. 2号	L	23.94	108	2,585	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1	10,200	10,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					33,090	
単価					33,090	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3					1	5,998
運転手 (特殊)		人	0.16	20,300		3,248	
軽油	1. 2号	L	6.3	108		680	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,070		2,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,998	
単価						5,998	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,582
運転手 (一般)		人	0.17	18,300		3,111	
軽油	1. 2号	L	3.8	108		410	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61		61	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,582	
単価						4,582	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	6～7 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 6,872
運転手 (一般)		人	0.17	18,300		3,111	
軽油	1. 2号	L	7.1	108		766	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	6～7 t 積級	時間	1	2,880		2,880	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	115		115	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,872	
単価						6,872	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	8 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 7,239
運転手 (一般)		人	0.17	18,300		3,111	
軽油	1. 2号	L	7.7	108		831	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	8 t 積級	時間	1	3,160		3,160	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	137		137	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,239	
単価						7,239	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t					1	6,066
運転手 (特殊)		人	0.17	20,300		3,451	
軽油	1. 2号	L	5.7	108		615	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,066	
単価						6,066	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 8 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,619
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	20,300	3,451			
軽油	1. 2号	L	8.5	108	918			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 8 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	3,250	3,250			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,619			
単価					7,619	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	日	1		1	28,210
運転手 (特殊)		人	1	20,300	20,300	
軽油	1. 2号	L	16.1	108	1,738	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	日	1	6,170	6,170	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					28,210	
単価					28,210	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ライトバン運転		単位	時間	数量	1	単価	912
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	501	501			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	132	343			
諸雑費（その他材料）（率） 20%		式	1		68			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					912			
単価					912	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	47,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,300	20,300			
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,500	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					47,520			
単価					47,520	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1		1	33,380
運転手（特殊）		人	1	20,300	20,300	
軽油	1. 2号	L	26.6	108	2,872	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1	10,200	10,200	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					33,380	
単価					33,380	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,051
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,300	3,248		
軽油		1. 2号	L	9.2	108	993		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,810	2,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,051		
単価						7,051	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	6 t 級	単位	時間	数量	1	単価	8,304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	0.2	20,300	4,060		
軽油	1. 2号		L	8.1	108	874		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	6 t 級		時間	1	3,370	3,370		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,304		
単価						8,304	円/時間	